Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br
ety CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 25 de julho de 2018.

Oficio n® 116/2018 — Associagdo ProEx

Assunto: Prestagdo de Contas Municipal

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Gestdo de Convénios e Beneficio Sociais

OFERTA DO SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestacdo de
contas de junho/2018, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de RS

4.008,74 (quatro mil e oito reais e setenta e quatro centavos).

1) Anexo 24;

2) Copias das despesas realizadas no periodo;
3) Originais das despesas realizadas no perfodo para conferéncia;

4) Extrato bancdrio de conta exclusiva;

5) Conciliagdo Bancaria

6) Protocolo de entrega de prestagdo anterior na Cdmara Municipal;
7) Declaragdo GFIP

8) Certiddes negativas de débitos;

9) Relatdrio de atividades do referido més;
10) Relatério dos atendidos no referido més;

11) Relagdo dos profissionais envolvidos.




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

> -y CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 25 de julho de 2018.

Oficio n® 117/2018- Associa¢do PréEx

Assunto: Prestacdo de Contas Municipal

A

Cdmara Municipal de Sorocaba

A Associagdo PréEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo de
contas de junho/2018, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de RS

4.008,74 (quatro mil e oito reais e setenta e quatro centavos).

1) Anexo 24;

2) Copias das despesas realizadas no periodo;

3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;

4) Extrato bancario de conta exclusiva;

5) Conciliagdo Bancaria

6) Protocolo de entrega de prestacdo anterior na Cdmara Municipal;
7) Declaragdo GFIP

8) Certiddes negativas de débitos;

9) Relatério de atividades do referido més;

10) Relatdrio dos atendidos no referido més;

11) Relagdo dos profissionais envolvidos. =3
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 25 de julho de 2018.

Oficio n® 118/2018 — Associagdo ProEx

Assunto: Solicitagdo de pagamento

A Associacdo PréEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem através
deste, solicitar o pagamento do més de julho/2018, no valor de RS 4.008,74 (quatro mil e oito reais e setenta e
quatro centavos), referente a recursos do Termo de colaboragdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de
Desenvolvimento Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 6856-X, Conta Corrente
9538-9.
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ProEx

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS € DESPESAS

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAOD PUBLICO; PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA = SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL PROEX DE SORDCABA
CNPL: 50.817.34%/D001-00
ENDERECO E CEP: Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - Jardim Isafer
QMvm)mm MARCIA C. NEUBALUER M. DUARTE - Presidente da Entidade
102.601.268-70
mum SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS
EXERCICIO 1018 COMPETENCIA: JUNHO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): ESTADUAL
______DOCUMENTO ] NUMERO | DaTA [ vieENCA [ VALORMENSAL-RS |
Termo de Colabaragio/Fomento n? 21.662/2017| 01/07/2017 30/06/2018 RS 4.008,74
Aditamentond ! afl =t
Aditamento né
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCIOO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO NV VALORES REPASSADOS [RS)
RS 4.008,74 17/06/2018 552.923.000 000 475 RS 4.00874
.s -
{{A) SALDO DO MES ANTERIOR RS 39,00
[18) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA [0 4.008,74
|(CY RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 0,02
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES D EXECUCAO DO AJUSTE (2)
{E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) [ 4.047,76
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS =
[{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENGIA (€ = ) I#s 4.047.76
(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2} com luguéis, entre outras.
Ofs) signatirio(s), na qualidade de representante(s) da organizagio:
ASS0CIACAQ PROEX DE SORDCABA
Vem indicar, na forma abalxo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de;
JUNHO
bem como a4 despesas a pagar no exercicio seguinte
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAO VALOR APUICADO - RS
Recursos humancs (5] JUNHO 2018 [ 244271 |
Recursos humanos (6) JUNHO 2018 LI 5487
Medicamentas JUNHOD 018 RS .
Géneros alimenticios JUNHO 2018 RS .
Outros materiais de consumo JUNHO 2018 RS 210,00 |
Outros servigos de JUNHO 1018 R$ 518,03 |
Locaglo de imdveis JUNHO 2018 1] .
LocagBes diversas JUNHD 2018 RS -
Utilidades pablicas (7) JUNHO 2018 RS -
Combustivel JUNHD 2018 RS -
Bens @ materiais permanentes JUNHD 018 RS
Obras JUNHO 2018 RS
Outras despesas JUNEO 2018 RS -
~ . m‘_ru:_nim RS 3198571
(5} Salérios, encargos e beneficios. [6) Autdnomos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, 4gua e esgoto, gds, telefone = internet.
Outras despesas apenas mediante autorizagdo prévia.
e DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERTICIO R =
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R 4.047,76
) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA G i RS 3.98571 |
{(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (1~ Fli e - [ 8205
(L) VALOR DEVOLVIDO AD GrGAO PUBLICO
(M) VALGR AUTORIZADO PARA APLICAGRO NO EXERCTCIO SEGUINTE (K - 1) RS 62,05 |




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

_ REPASSES AD TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COI..&DORAHOIFDMEN’I’O
Mmﬂ DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTOD PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR (R$)

02/07/2018 02/07/2018 Holerite Evelin Esposito Marins Machado Recursos humanos (5) RS 2.442.71

02/07/2018 02/07/2018 GRF FGTS 06/2018 Recursos humanos (6) RS 746,10

02/07/2018 02/07/2018 DARF IRRF §/ folha Pagamento 06/2018 Recursos humanos (6) RS 68,87

25/06/2018 28/06/2018 Nota Fiscal Credialimentaglo - comércio e servicos Outros servicos de terceiros RS 518,03

19/06,/2018 19/06/2018 Nota Fiscal Madeira Arte Artefatos de Madeira Ltda Qutros materiais de consumo RS 210,00

/ f /

2 ﬂ 7 =
0




RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

__RIPASSESAOTERCEO SETOR __
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE mf FOMENTO
RELACAQ DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAD DO NATUREZA DA DESPESA oF
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL o RESUMIDAMENTE . (RS)

TOTAL| RS 3.985,71
Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

NE|
(nome, cargo e assinatura) %

CONTADOR/N®CRC ) . S NN R Jovan| Cristina Possatti - CRC 15P296709/0-3 _
[nome, cargo e assinatura)

L



AGERE GESTAC E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

FOLHAMATIC

0060 - ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de Salario
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA JUNHO/2018
50 817 345/0001-00 Data do Crédito; 06/07/2018
Cadigo - Nome do Funcionario Data Admissdo CB.O. 0003/0000/0000 Fl.
000048 - EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 15/10/2014 2515-30 SIAS 1
Céd Descrigio Referéncia Vencimenios Descontos
0001 SALARIO 30,0000 2.715.40
QRRD INSS 9.0000 244 20
9870 LRR.F I 7.5000 28 .31
s
Pago com Recures |
Estaduais 3 / |
de Colaporas< /
/1662 1 d L/
R ;L
R.G ' 43 997 680-7 Totai de Vencimentos Total s Descontos

CTPS n 63845 /319 .CPF 231682 406-00 -Data Nasc 08/03/1988 TP MENSALISTA 271540 27269
BCO. 001 - AG 6511-0 - C/IC. 43067-6-CARGO PSICOLOGO TOTAL LiQUIDO 2271

Salano Base Sal Contr INSS Base Calc FGTS FGTS doMes Base Calc IRRF Faixa IRRF

2.715.40 271540 271540 217.23 4 2.281,43 7,50
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO Y2 F oo, ﬁl f ! Jf ( Ll fo—
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




g Emissao de comprovan - nivel
provantes - 30 nive

A33C030832127178040
03/07/2018 08:52:36

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/07/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 08:52:36
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0081-80

FAVORECIDO: EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO
CPF: 231.682.408-00

AGENCIA: 6511-@ - CATEDRAL-SOROCABA sp
CONTA: 43.867-6
DATA DE PAGAMENTO: 8z2/e7/2e18
VALOR CREDITADO (R$): 2.442,71

................................................

AUTENTICACAO SISBB: 3.7FF.6A1.4F3.DC2.DE4

Pago com Recursos
Egladuaisi SIASO .
Colabor
Termg 48 ORI
RS 2442, b -

N

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



MINISTERIO DA FAZENDA O P00 D8 APURGAD 30/06/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL O3 WOMERO DO CPF OU CB0 T i T
Documento de Arrecadacdo das Receitas Federais 50.817.345/0001-00
DARF 04 CODIGO DA RECEITA b
J t-1
01 NOME | TELEFONE
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA O PRI D FEESRENCH,
(15 )3228-294%9
06 DATA DE VENCIMENTO 20/07 /2018
IRRF S/ FOLHA - DEP., SIAS 07 VALOR PRINCIPAL 68,87
08 VALOR DAMULTA 0,00
= 0,00
ATENCAO
09 VALOR DOS JURCS E 1 OU 0.00
£ vedado o recolhimento de tribulos administrados pela ENCARGOS DL - 1 026/68 4
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total 10 VALOR TOTAL 68,87
seja infenor a RS 10.00 Ocorrendo tal stuacao. adicione esse
valor a0 tributo de mesmo codigo de periodos 11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somante nas 1° e 2° vias)
subseqUentes, até que o total seja igual ou superior a RS 10.00.
Pago com Recursos
Estaduais / SIAS
Termp de Colab
n!ﬁ (4% 9, !1?
R$ '
{’ _-‘_‘\"'I-\_._

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadacao das Receitas Federais

DARF

L 30/06/2018

NUOMERQ DO CPF OU CGC . . "
03 .345/0001-00

01 NOME / TELEFONE
ASSOCIACAC PRO EX DE
) 3228-29419

SOROCABA

(15

04 CODIGO DA RECEITA
0561

05 NUMERO DE REFERENCIA

IRRF §/ FOLHA - DEP. SIAS

06 DATA DE VENCIMENTO 20/07/2018

07 VALOR PRINCIPAL 68, 87
8,87

ATENGAO

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total
seja inferior a RS 10,00 Ocorrendo tal situacdo, adicione esse
vailor ao tnbuto de mesmo codigo de penodos

subsequentes, até que o total seja igual ou superor a RS 10,00

08 VALOR DAMULTA

0,00

09 VALOR DOS JUROS E / OU " 00
ENCARGOS DL - 1 02569 O
410 VALOR TOTAL -
68,87

41 AUTENTICACAO BANCARIA (Soments nas 1° e 2°




Empuesa

g J Emissao de comprovantes - 3o nivel

A33C030832127178036
03/07/2018 08:52:07

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

83/e7/2018 - AUTOATENDIMENTO - 88.52.087

2923802923 SEGUNDA VIA eee1
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: ASSOCIACAOQ P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 109.538-2

= e e -

AGENTE ARRECADADOR

CNC @01 - 2923 - AGENCIA ALEM PONTE sp
CODIGO DE BARRAS = =c-sc-cccccs ccccccacaas
DATA DO PAGAMENTO 82/e7/20818
PERIODO DE APURACAO 30/e6/2018
NUMERO DO CPNJ 50.817.345/0001-80
CODIGO DA RECEITA @561
NUMERO DE REFERENCIA = =-c-e-cene--
DATA DO VENCIMENTO 20/087/2018
RECEITA BRUTA ACUMULADA = s=scseccsees
PERCENTUAL = eeececcece==
VALOR DO PRINCIPAL 68,87
VALOR DA MULTA = meemmeemeeae-
VALOR DOS JUROS = eccccescsc==
VALOR TOTAL 68,87
S S S S S S S I S S S SIS S S S S S NS EECSESSESSESESES
AUTENTICACAO SISBB: 6.1B1.593.C36.D15.44F

Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. @81,DE 2006

DOCUMENTO: 878281

Transagéo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.




FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD

0 Af
|'I'III

TER

VENCIMENTO 06/07/2018

5UTA DE RECOLHIMENTO DOQ FGTS

ADA EM 26/06/2018 - 14:33:20

~FF 1-S IMF -REl S ) 6=QTDE |07-AL EE
cac 3 326, 4
T T
- HIMENT 0 F E f TIE ] FPETEDN 12=I
D017880-=59 : [ 4 01T =0 0f 0O7/( f 20
1 3-DEPOSITC + CONTRIB SOCIAL i-ENCAFR -TOT ECOLHEF
A 1
40, 1U 0,0 46,10
**VALOR FGTS LHER DIA 07/0 D1g*+
8583000000 7¢ 4¢ ) 11 B0 0 0851 I E 34500013 AUTENTICAGCAC MECANICA

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DD TEMPO DE SERACD
ASSOC

IACAQC

HIMENT l0s-ID RECOL

13=DEPOSIT

T
A58

300000

GER

BO508F

ADA

EM 26/06/2018 - 14:33:20

Pago com Recursos
Estaduais / SIAS

Tarm?&aCo al}%p?o
16L& j -
R$__44 6 10 7

L/ N —

17 .34° W1 =00 06/ J01/
4-E S ._-._:— HER
0,00 46, ]

134500013 AUTENTICACAO MECANICA

AN A




Ewpansa

3 Emissdo de comprovantes - 30 nivel

A33C030832127178038
03/07/2018 08:52:27

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e3/e7/2e18 - AUTOATENDIMENTO - 88.52.28
2923882923 SEGUNDA VIA eee1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAD P E D SOROCABA
AGENCIA: 2923-8 CONTA: 109.538-2

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85830000007-6 46180179180-7
70761885085~-1 88173458001-3

Data do pagamento 82/67/2018
CNP1/CEI/CPF 58817345 /0001-00
COMPETENCIA 86/2018
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO @7/e7/2018
VALOR DEPOSITO 746,10
Valor Total 746,10

DOCUMENTO: 678282
AUTENTICACAO SISBB: C.46B.DOC. 2FE.588.56E

com Recursos
Pég?aduaisf 5‘

' AL
Termo de ?‘_ﬂ'}bﬁ

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.



Numero da Nota
Prefeitura de Sorocaba 00072785
Data e Hora de Emissio
SECRETARIA DA FATENDA 25/06/2018 00:00:00
NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagio
50a474f1
PRESTADOR DE SERVICOS
A Nome/Razo Social: CREDIALIMENTACAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA
- CPF/CNP): 04.578.848/0001-53 Inscricio Municipal : 000120742
Endereco: RUA MATO GROSSO, N°371 - VILA SOARES - CEP:18040-020
Munidpio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVIGOS

Razao Social: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
/CNP): 50.817.345/0001-00
. RUA R. BACHIR JORGE MUBAIED, N°40 - - JARDIM ISAFER - CEP:18085-110

e e
DOS SERVICOS

STACAD DE SERVICOS. LE] FEDERAL N 12.741/2012. TRIBUTACAD FEDERAL: 13.45% TRIBUTACAD MUNITIPAL 4.17%

ributavel Unitario Tnhlﬁ

NAO DIACAO DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAO 167, 50

SIM AXA INTERMEDIACAD POR VALOR 17,0 17,03

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 518,03
alor Total das Dedugoes: thsedecslo.sn: iquota: alor do 1SS:
R$ 0, R$ 17 5,00 R$ 0,85
OUTRAS INFORMAGOES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 06/2018 Tributagio: TRIBUTAVEL
Local da Prestacio do Servigo: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
RPS/SERIE: 66178/99 (25/06/2018)
Data de vencimento do ISSQN referente & esta NFSe: 10/07/2018 Recolhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 829970200 - Emissao de vales-alimentacac, vales-transporte e s
Servico: 1712 - Administrac3o em gerai, incusive de bens e negdcios de terceiros.




B ecomisa |341-7 Recibo do Pagador

Beneficiano:
CREDIALIMENTACAQO - 04578848000153 _
Rasgador Emissao Valor do Documento
SOCIACAO PRO EX DE SOROCABA 25/06/2018 R$ 518,03
Agéncia / Codll)%o do Beneficiano Nosso Numero Vencimento N° do Documento
76/83602-2 109/00082781-3 15/07/2018 82781
Autenticacdo Mecénica
. Banco Itad S.A. | 341 -7| 34191.09008 08278.130078 68360.220005 7 75860000051803
Local do Pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 15/07/2018
“Benehciano Agéncia Codigo do Beneliciano
CREDIALIMENTACAO - 04578848000153 0076/83602-2
"Date do Documento No. do Documento | Espécie Doc. Acelle | Datado Nosso Numero
25/06/2018 82781 RC N Procassamanto 109/00082781-3
Uso do Banco Carteira Espécia Quantidade Valor Valor do Documento -
109 R$ RS 518,03
Instrwées (Texto de responsabindade do Beneficiario): {-) Desconto / Abatimento
APOS O VENCIMENTO COBRAR RS 1,02 POR ATRASO
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE RS 36,26 (+) Mora / Multa
N° da Solicitagao: 87077 (=) Valor Cobrado
N° do Pedido: 87592
Pagador: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA CNPJ/CPF do P:
R. BACHIR JORGE MUBAIED, 40 50.817.345/

18085110 JARDIMISAFER SOROCABA - SP

lﬂlllll'l‘l‘l |I 'I|| I‘I‘ T "

Produto: BENEFICIO ALIMENTACA




_ s \ Emissdo de comprovantes - 3o nivel

A33Y291617411145045
29/06/2018 16:26:23

29/e6/2018 - BANCO DO BRASIL - 16:26:23
292382923 eal1e

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA
AGENCIA: 2923-8 CONTA: 189.538-2

EEEEESES S ESSSSS =SS ESSSSSSSEESSSSSSSSSSSSSSSSEESE=

ITAU UNIBANCO S.A.

3419189008082781300786836022000577 5860000051883
BENEFICIARIO:

CREDIALIMENTACAD COM SERV LTDA

NOME FANTASIA:

CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA

CNPJ: ©4.578.848/0001-53

PAGADOR :

ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA

CNP): 50.817.345/0001-00

NR. DOCUMENTO 62.801
DATA DE VENCIMENTO 15/87/2018
DATA DO PAGAMENTO 28/06/2018
VALOR DO DOCUMENTO 518,83
VALOR COBRADO 518,03
==== ==== =E======= ====

NR.AUTENTICACAO 6.F56.488.9A1,2ED, SOE

Pago com Recursos
Estaduais / SIAS

aar,Y,

Tarrnq

I\L}

Transagdo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



BECERE 505 D MADEIRA ARTE ARTEFATOS DE MADETRA | TTRA MF O% PROCUTOS SERVI(OS CONSTANTES DA SOT A FISCAL INTHCADA AG LADD

AF e

N° 000,000,126

DATA ¥ RECERIMENTO

IEENTIFICACAC E ARSINATURA DO RECEREDOR

SERIE: |

MADEIRA ARTE ARTEFATOS

DANFE

Documento Auxihar da Nou

umllll (LR R

I

00T

DE MADEIRA LTDA ME o o HEm
-"'Idﬂ I CHAVE DF ACFSaO ]
" 3518 0612 1144 8200 0190 5500 1000 0001 2610 000 69506 1
RUA DOUTOR CAMPOS SALLES, 383 . . VILA ASSIS, N® 000.000.126 Consulta de autenticidade no portal nacional da
Sorocaba, SP - CEP: 18025000 SERIE: 1 NF-e www.nfe fazenda gov br/portal ou no site
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NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAC AD DE USO
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INSOMM, Ay FSTAIN AL PNSCRICAD BSTADUAL DO SUBST TRIR (& - )
669001855115 12.114.482/0001-90
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME RATAD SOCLAL CNPIC™Y DATA D4 EMISSAD
ASSOCIACAO PRO-EX DE SOROCABA 50.817.345/0001-00 | 19/06/:2018
ENDERECD BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIDA
RUA BACHIR JORGE MUBAFED, 40 - JD ISAFER 18085-110 19/06/2018
MUNICTPIO PONETVAX u¥ INSCRIC A FRTAIMIAL HOHLA DE ENTRADASAIDA
Sorocaba SP 10:30
FATURA

PAGAMENTO A VISTA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO KOMS VALOR [0 JCMS HASE D CALCULO D0 JOMS 5T VALOR DX M 5T VALOR TOTAL DOS PRODLTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 213,70
VALOR 1O FRETE VALGR D0 SEGURE DBEMUNTO OUTRAS DESPESAS ACTSSORIAS VALDR D0 T VALOR TOTAL [3A NOTA
0,00 0,00 3.70 0,00 0,00 210,00
TRANSPORTADORNYOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD s 1AL FRETE POS CONTA CODRCA ANTT PLAC A DO VENLLO vy CNPIC™
) - Emitente
ENDERECO MUNKCTRC L¥ INSCRICAD ESTAINIAL
QUANTIDADE ESPECTE SART A NUMERAL AD PESD ARLTO PEAD | MGE 0
DADOS DO PRODUTOSERVICO
COMGO ESCIIG AG DO PRODLTTOSIRYICD NOMSH et | ovor | vmm g vim et | ViR total B MS VLR KM VIR 11 :‘:";’ "L:.”
o1 PORTA ROLO GALINHA 000 foro2 fae2 ] N 10000 ] ?
Total sproxamndo de tnbwtos federas. estaduns ¢
amcpais 2 K3
02 PORTA TALHERES 213000 foroz 5wz | uN 1 (00 L 1™
Total spmovmmado de wiligtos federnn etadsian ¢
mmmncpas 419
oy PORTA GUARD ARAB FLOR 12131000 Joro2 ez ] UN 1,000 3. 7000 IR
Total sprovmmado de mibmatos federan estaduns ¢
s 198
04 DES. PANELA FLOR v Jore2 stz | uN 6.0000 2, %000] 13,00)
Total spromade de trabmtos federan. estaduns ¢
mancipais. 118
PORTA ROLO ARAB. FLOR 2 1 m 7 1
0s 2131000 Joro2 902 ] UN (RCETH 7 000 %0
Total sproxumado de trbitos federns, estaduas &
R a6 69
06 PACT PEROLA 172 2131000 Joroz |02 | un 2 0000 1 2000 @ 0
Toml sproxsmado de wbitos federnss. estaduan e = = = z i
mmmcgpas 337
07 CACHEPO szio00 forez [sie2 | uw 2,0000 43000} §.60
Total spronsimado de Sibwitos federan. eviadum ¢
s | ON
o CACHEPO 2ivioeo Jorez | sioz | vs 1 0000 34000} 140
Total sproxmmadc de wibasos federns. estaduan ¢
s | 21
o CAINOTE 10X7X4 suiizeo |oroz |sioz | un 6.0000 2,9000 17.40
Tonal sproxmmsdo de mibutos federms. estadan ¢
maicpais 48|
PORTA LAPIS 5 . ;
1o 32031000 Jolo2 | S102 ] UN 20000 2, 5000 L]
Total sproxmado de mibutos federnns estadiais ¢ . i
CALCULO DO ISSON
INSORIC A MUNICTFAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS RASE [ CALCULD DO ISS0N VALDE DO ISS0N
313429
DADOS ADICTONALS
INFORMACOTS COMPLEMFNT ARES RESERY ADO AD FISC0
1 - *DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES N Pago com Roaursos
ACIONAL" 2 *KAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, IS Estaduais / SIAS
5 E IPI". P S T ITAU AG
i i AGAMENTO ATRAVES DE DEPOSITO BANCARIO ITAU AG BS Termo dep_Co bor o |-
13 C/C 24111-0. VALOR: R$210,00. oD o -
Total aproximado de tributos federais, estaduais & municipa Rs e «L,_ £ L i P
im: 72,16 ——— :
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6690018551135
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DADOS DO PRODUTOSERVICO

CODIGD

DESCRIC A DO PRODUTOSERVICD

Mol ML M

CFOF

(]

Qm

VLA UNIT VILE TOTAL BCEMS VIR M5 ViR

ALK ALN)

s L)

| nmcapais 207

PORTA RETRATO 22X17

Total sprosmnade de witwsos federan, evtaduans ¢

mmmcipais 2,80

PORTA LAPIS CALSINE

Total aproxmmado de mbuios federms. esindunis e

unismicEpais. 2,33

CORACOES 5.5

Total sproumado de mibuios federnn. eviaduan ¢
148

VERNIZ AFRILIC A 100

Total sproxsnsdo de mibues federan. eviadums ¢
s 1R}

NOMES BATOM

Total sproxansdo de ributos federan. estaduas ¢
mncpars 0,82

(CAIXA BATON 15X15X9

Total aproxmado de mibutos federam. estadums ¢
e 374

PORTA RETRATOS

Total aproxmmado de mbuios federmis. estaduan ¢
mmcpain 4 66

PORTA ARIEL

Total sprovmmade de wibwtos federan entadunan ¢

mamucpais |79

PORTA GUARD

DESECAUSO PANELA GALINHA

Toml sproxsmado de mibutos federars estadous ¢
mamcpais 4,70

PORTA RETRATO 22X17

Total sproxmmado de mbutos federas. estaduan ¢
mamcipais 233

VERNLZ ACRL 100M

(CABIDE BOLSA

Total sproxmmado de mibutos federms. evtadua ¢
nmmcypars 4,17
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& | Emissado de comprovantes - 3o nivel

A33Y291617411145043
29/06/2018 16:26:07

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/06/2018 - AUTOATENDIMENTO - 16.26.08
2923882923 SEGUNDA VIA eees
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA
AGENCIA: 2923-8 CONTA: 109.538-2
sS====== sEsEs SESEsEEEssESSESSsSsSSSST
FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : ASSOCIACAD P E D SOROCABA
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 8513-8 - SOROCABA/AV.GAL.CARNEIRO
CONTA: 24.111-0

FAVORECIDO: MADEIRA ARTE ARTEFATOS DE MADEIRA L
CPF/CNPJ: 12.114.482/0601-90

VALOR: R$ 210,00
DEBITO EM: 15/06/2018

SEESEEEEEEREERRSINETS EEEsETaEseE
DOCUMENTO: 861501

AUTENTICACAD SISBB: 2.C25.F89.92C.F87.0C3

Transacéo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

& E-mail: proex@proex.org.br
P & E Site: www.proex.org.br
ro x CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 25 de julho de 2018.

Assunto: Justificativa Prestacdo de Contas — Esfera Estadual

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social - SIAS
Segdo de Suporte aos Convénios

A Associagao ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem esclarecer, referente
a prestacdo de contas do més de JUNHO/2018, que:

e Os valores de RS 210,00 e RS 9,70 creditados em conta no dia 15/06 referem-se a recurso préprio da
entidade para o pagamento das despesas de Materiais de Consumo (DOC) e Tarifa Bancaria,
respectivamente.

e O valor de RS 518,03 creditado em conta no dia 27/06 refere-se a recurso préprio da entidade para o
pagamento do Beneficio Vale Alimentagdo, pago no 28/06.

e Os valores de RS 3.233,23 e RS 3,50 creditados em conta no dia 29/06 referem-se a recurso préprio da
entidade para o pagamento das despesas de Folha de Pagamento (Saldrio e Encargos) e Tarifa Bancaria,
respectivamente.

e O valor de RS 3.985,71 debitado em conta no dia 23/07 é referente ao reembolso para a entidade das

despesas pagas com recurso proprio e apresentadas nesta prestagao.

Colocamo-nos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos.

iretora Presidente



| Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

A35F230813067964011
23/07/2018 08:18:58

Agéncia 29238
Conta corrente  109538-2 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
Pereso” s sue
Lancamentos
balr:m mﬁ"m Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
29/06/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 (
02/07/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 16.600 244271
02/07/2018 0000 13105 375 Impostos 70.201 6887 D
DARF - 50.817.345/0001-00 -0561
02/07/2018 0000 13105 375 Impostos 70.202 746 10 D
FGTS ARRECADACAO GRF
02/07/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 821.830.903.872.723 350D
Tarifa referente a 02/07/2018
02/07/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 3.261,18 C 000C
03/07/2018 0000 14049 855 BB RF CP Automatico 1.200.005 006 C
05/07/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.205.087 1.58421C
05/07 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
05/07/2018 2023 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.205.087 3,50 C
05/07 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
05/07/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 5.582 1.594.21D
05/07/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 821.861.100.017.026 3.50 D 6C
Tarifa referente a 05/07/2018
23/07/2018 0000 12105 874 Transferéncia recebida 2.923.000.000.475 4.00872C
23/07 2923 475-8 ASSOCIACAO PRO
23/07/2018 0000 12105 874 Transferéncia recebida 2.923.000.205.087 10283 C
23/07 2923 205087-0 ASSOCIACAD PRO
23/07/2018 0000 11105 144 Transferéncia Agendada 2.923.000.205.087 3.98571D
20/07 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
23/07/2018 0000 00000 999SALDO 15,9
Saido 216,80 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2018
I0F 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2018

-----------------------------------------------

Transagdo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



g A33C030832127178050
Consultas - Extrato de conta corrente 03/07/2018 08:55:30

Cliente - Conta atual

Agéncia 2923-8
Conta corrente  109538-2 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
TR o9tk
Langamentos
— 5 —
Sdkansske: et Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
30/05/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
05/06/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 1.257.68C
05/06 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
05/06/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087
05/06 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
05/06/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 28.946 2442710
05/06/2018 0000 13105 375 Impostos 60.501 746,10 D
FGTS ARRECADACAO GRF
05/06/2018 0000 13105 375 Impostos 60.502
DARF - 50.817.345/0001-00 -0561
05/06/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 831.561.100.013.490 3500 000C
Tarifa referente a 05/06/2018
15/06/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 282.300.000.205.087 240,00 (
15/06 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
15/06/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087
15/06 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
15/06/2018 0000 13105 166 Emissdo de DOC 61.501 210,00 D
341 8513 012114482000190 MADEIRA ARTE
15/06/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 841.661.200.275.964 9,70 D ),00
Tarifa referente a 15/06/2018
27/06/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.000.475 4.008,74 C
27/06 2923 475-8 ASSOCIACAQ PRO
27/06/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.205.087 518.03C
27/06 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
27/06/2018 2923 99015 470 Transferéncia enviada 552.923.000.205.087 388431 D
27/06 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
27/06/2018 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5 12,46 D (
28/06/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 62.801 518,03 D
ITAU UNIBANCO S.A.
28/06/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 518,03 C 0,00 C
29/06/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.205.087 123323 C
29/06 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
29/06/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.205.087 50 C
29/06 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
29/06/2018 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5 3.236,73 D ),00 ¢
30/06/2018 0000 00000 999SALDO )
OBSERVACOES :

Transacgao efetuada com sucesso por- J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



g A33C030832127178049
J Consultas - Extrato de conta corrente 03/07/2018 08:55:14

Cliente - Conta atual
Agéncia 29238
Conta corrente  109538-2 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Periodo do
ik Més atual
Langamentos
i o Ag. ori Lote Histérico ) Documento ValorR$  Saldo
balancete movimento i
29/06/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
02/07/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 16.600
02/07/2018 0000 13105 375 Impostos 70.201
DARF - 50.817.345/0001-00 -0561
02/07/2018 0000 13105 375 Impostos 70.202 746,10 D
FGTS ARRECADACAD GRF
02/07/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 821.830.903.872.723 3.50D
Tarifa referente a 02/07/2018
02/07/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 3.261,18 ( ,00 C
03/07/2018 0000 00000 999SALDO ),00 C
Invest.com Resgate Autom. ),06 |
Saldo .06 ¢
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2018
10F 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2018
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 0,06
OBSERVACOES

Transagho eletuada com sucesso por. J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



2|

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

A33C030832127178051
03/07/2018 08:55:42

Cliente
Agéncia 2923-8
Conta 109538-2 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Més/ano referéncia JUNHO/2018
BB RF CP Automatico - CNPJBB RF CP AUTOMATICO
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/05/2018 SALDO ANTERIOR 0,00
27/06/2018 APLICAGCAO 542 46 56,298321  9,635455967 56,298321
28/06/2018 RESGATE 518,03 0,03 53,761004 9636352758 2,537317
Aplicagao 27/06/2018 518,03 0,03 53,761004
29/06/2018 APLICAGCAO 3.236,73 335,854588 9,637295741 338,391905
29/06/2018 SALDO ATUAL 3.261,18 338,391905 338,391905
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 3.779.19
RESGATES (-) 518,03
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,05
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00
IOF (-) 0,03
RENDIMENTO LIQUIDO 0,02
SALDO ATUAL = 3.261,18
Valor da Cota
30/05/2018 9617484093
29/06/2018 9,637295741
Rentabilidade
No més 0,2059
No ano 1,3052

Ultimos 12 meses  3,4970

Transacgao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim lsafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/sP
Telefone: 15 3228-2949

@ ! E-mail: proex@proex.org.br
proEx Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

ASHOCIGA, o

Sorocaba, 05 de julho de 2018,

Oficio n® 106/2018- Associacdo PréEx

Assunto: Prestacdo de Contas Municipal

A
Cdmara Municipal de Sorocaba

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo de
contas de maio/2018, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de RS

4.008,74 (quatro mil e oito reais e setenta e quatro centavos).

1) Anexo 24; &

2) Copias das despesas realizadas no periodo; *

th

3) OQriginais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;

4) Extrato bancario de conta exclusiva;

S) Conciliagdo Bancaria

6) Protocolo de entrega de prestacdo anterior na Camara Municipal;
7) Declaragdo GFIP i
8) Certiddes negativas de débitos; o
9) Relatério de atividades do referido més; =
10) Relatério dos atendidos no referido més;

11) Relagdo dos profissionais envolvidos. B
el

. /_-' L - | / / _\_z.\
d AAALIU y Lo~
ina Neubauer ro Duarte

|




M AR e b T AR WS W R 4 MUV MYUWY vl Vi & Wihaied 4 W &

CONECTIVIDADE SOCIAL | CAIXA |

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142 ,
Seu arguivo OiVX02C10G300001.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 26/06/2018 &s 14:30:35

O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é:
C3E2D840D9D1D7FB84040404040404040D489F23D44BC8036.

Este protocolo é sua garantia de gue o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela
Caixa Econémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquive, sera enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as acbes necessarias para a

solugao.

Informagoes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscricao Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE

Inscricdo Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 06/2018

NRA: QivXo2C1oG300001

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atencdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos nao garante a legitimidade do contetdo das informagoes.



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

A FEDERAL
Protocolo de Envio de Arquivos
Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142 ,
Seu arquivo OiVX02C10G300001 zip foi armazenado na Caixa Econémica Federal em 26/06/2018 as 14:30:35.

O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D 1D7F84040404040404040D489F23D44BC8036..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocomméncia(s) encontrada(s) e as a¢des necessanas para a solugdo.

Informacdes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscricao Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE
Inscrigdo Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 06/2018

NRA: OiVX02C10G300001

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atengdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteudo das informacgbes.



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO DATA: 26/06/2018
HORA: 14:33:20
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DA GRF

e e

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMPETENCIA: 06/2018 cOD REC: 115 FPAS: 639 SIMPLES: 1
FGTS - 8%
QTDE TRABALHADORES 4
REMUNERACAO 9.326,32
DEPOSITO 746,10
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL a,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 746,10

W M T M o o e

VALIDADE DO CALCULO: até 07/07/2018
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGAO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITAGAO, SERA(AO) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAC DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/06/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 14:33:20
PAG : 0001/0007

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : “BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858300000076 461001791807 707618050851 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 06/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FBAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: C, 00
TOMADOR /OBRA : INSCRICAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

...............................................................................................................................

EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 129.18247.26-1 15/10/2014 01 02515
2.715,40 0,00 0,00 244, 38 217,23 0,00
JESSICA CRISTINA GOUDOY DA SILVA FAGUNDES 210.73463.94-1 18/08/2017 01 05153
1.269,00 0,00 0,00 101, 52 101,52 0,00
MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 129.12125.77-6 20/08/2012 01 02516
3.172,95 0,00 0,00 349,02 253,83 0,00
ROSENA TAMAMI YAMAGUCHI 125.93780.26-8 14/03/2012 01 02239
2.168,97 0,00 0,00 195,20 173,52 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
9.326,32 0,00 0,00 890,12 746,10 0,00
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PAG : 0002/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
858300000076 461001791807 707618050851 081734500013

N® ARQUIVO: 0iVXoZCloG30000-1

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: DrmOWNiOXy40000-9 INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 06/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR /OBRA : INSCRIGAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE : 8513900
CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERAGAOQ 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV 50C
01 4 9.326, 32 0,00 9.326,32 0,00

TOTAIS: 4 9.326,32 0,00 9,326,32 0,00




MINISTERIO DO TRARALHO E EMPREGO - MTE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP B.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

DATA: 26/06/2018
HORA: 14:33:20

PAG

MODALIDADE : 9-CONFIRMAGAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

:  0003/0007

INSCRICAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 06/2018 COD REC:115 COD GPS: FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR /OBRA: INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAC CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA 127.71099.24-3 14/10/2005 01 05132
2.299,43 0,00 0,00 206, 94 0,00 0,00
ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA 125.42165.67-1 01/02/199% 01 02311
3.274,98 0,00 0,00 360, 24 0,00 0,00
ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS 210.67844.62-9 01/04/2015 01 04110
2.617,86 0,00 0,00 235, 60 0,00 0,00
ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI 125.06405.38-2 01/01/198%4 01 02313
1.637,417 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00
ANGELA APARECIDA DE MACEDO 129.78934.25-7 01/09/2008 0l 04110
2.617,86 0,00 0,00 235, 60 0,00 0,00
APARECIDA YUMI NISHIMORI 129.20478.26-7 06/06/2012 01 02238
2.711,22 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00
ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA 125.02881.96-1 02/05/1995 01 02311
3.274,98 0,00 0,00 360, 24 0,00 0,00
ARLINDO JOSE SANTIAGO 105.61761,12-1 19/01/2000 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00
CARLA ELIZA BENEDITO PRADO 124.97862.67-4 19/01/2010 01 02394
5.095,61 0,00 ¢,00 560, 51 0,00 0,00
ERIKA FERMINO DA SILVA ALMEIDA 201.20825.62~1 13/01/2015 01 02311
3.274,98 0,00 0,00 360, 24 0,00 0,00
ISABELA GOMES NARDI 210.73459.75-8 06/06/2016 01 02516
2.079,44 0,00 0,00 187, 14 0,00 0,00
KELLY CRISTINA LUIZ DIAS 128.68673.25-4 19/06/2012 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00
LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO 121.02258.61-2 01/09/2014 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101, 52 0,00 0,00
MARCIA APARECIDA MENDES LEME 123.02405.12-0 10/02/198% 01 02311
1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00
MATEUS BARBOSA DUARTE 210.60841.74-8 01/06/20186 01 03331
1.431,08 0,00 0,00 114, 48 0,00 0,00
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RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMAGCOES ANTERIORES - REC/DECL A0 FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA : ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 06/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR /OBRA INSCRIGAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSADC CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGCAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV S0C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO 122.06360.46-4 13/11/2017 01 05 02311
1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
37.396,85 0,00 0,00 3.562,52 0,00 0,00
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PAG : 0005/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVC SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : 9-CONFIRMAGAO INFORMAGCOES ANTERIORES - REC/DECL AQ FGTS E DECL A PREVIDENCIA

N°® ARQUIVO: 0iVXo2C1oG30000-1

EMPRESA : ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N DE CONTROLE: DrmOWNiOXy40000-9 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 06/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR /OBRA : INSCRIGAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED €0040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE : 8513900
CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERACAQ 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 16 37.396,85 0,00 37.396, 85 0,00

TOTALS: 16 37.396,85 0,00 37.396,85 Q0,00
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF

DATA: 26/06/2018
HORA: 14:33:20
PAG : 0006/0007

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

N°® DE CONTROLE: Drm0OWNiOXy40000-9

N® ARQUIVO: DiVXo2C10G30000-1
INSCRICAC: 50.817.345/0001-00

coMP: 06/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA INSCRIGAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRQ: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP;: 18085-110 CNAE: 8513900

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGCAC A PREVIDENCIA

FGTS - B%
REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 9.326,32
REMUNERACAO 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 4

MODALIDADE : 9-CONFIRMACAC INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AQ FGTS E DECL A PREVIDENCIA

FGTS - B%
REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 37.396,85
REMUNERACAO 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 16

VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/07/2018

DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL
746,10 0,00 0,00

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER
0,00 746,10



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/06/2018

HORA: 14:33:20
PAG : 0007/0007

RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

EMPRESA: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA

N® DE CONTROLE: DrmOWNiOXy40000-9

N°® ARQUIVO: 0iVXo2C1oG30000-1
INSCRICAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 06/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: €39 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR /OBRA ; INSCRIGAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SQROCABA UF: SP CEP: 18085-110 TELEFONE: 0015 3228 294% CNAE: 8513%00
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 2,725,67 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 4,452, 64
SALARIO FAMILIA: 63,42 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUCAC PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 coOM PRODUGAD PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSAGAD

PERIODO INICIAL: 03/2018 PERIODO FINAL: 03/2018 VALOR SOLICITADO: 1.663,55
VALOR ABATIDO: 1.663,55 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 327,76
RETENGAO (LEI 9.711/98)

VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALCR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/CCORRENCIA

15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: o QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE: i}
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS

H : 0 I1: 0 I2: 0 1I3: 0 Ia; 0 T3 0 K : 0 &z O M 0 Nl: 0
NZ: 0 nN3: 0 ol1: 0 02: 0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: ¢ QIl: 0 Q2: 0
Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 R : 0 82: 0 8S3: 0 Ul: 0 U2: 0 0D3: 0
V3 0 W : 0 X3 G 3 0 Z21: 0 2Z2: 0 2Z3: 0 2Z4: 0 25: 0 2Z6: 0



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/06/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 14:33:20
PAG : Doo1
COMPROVANTE DE DECLARAGAO DAS CONTRIBUIGOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N® ARQUIVO: 0iVXo2CloG30000-1
EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N° CONTROLE: DrmOWNiOXy40000-9 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 06/2018 COD REC: 115 CoD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 0,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE: 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: 5P CEP: 18UBS=-110 TELEFONE: 15-32282%49 CNAE: 8513800
APURAGAO DO VALOR A RECOLHER: R 620 744 719 TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 4.452, 64 0,00 0,00 0,00 4,452, 64
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializacdo Produgdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Retencglo Lei 9,.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Sal. Familia/Sal. Maternidade 63,42 0,00 0,00 0,00 63,42
(=) Compensagio 1.663,55 0,00 0,00 0,00 1,663,55
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 2.725,67 0,00 0,00 0,00 2.725,67
OUTRAS ENTIDADES S S s S 0,00 0,00 0,00 ST e,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 2.725;67 0,00 0,00 0,00 2,125,867

(*) Os valores de retengdoc, saldrio-familia/salario-maternidade e compensagdo deuonutradcs s3o0 os efetivamente abatidos.

A DECLARAGAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DD ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGAO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
piVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGAO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAO QUANTO AOQ VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARAGCAO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAD DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL © DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERIODO.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVQ SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/199%9, E ALTERAGOES POSTERIORES.
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RELATORIO ANALITICO DE GPS
COMPETENCIA: 06/2018

] o o o o T o

EMPRESA INSCRIGAO OUTRAS ENTIDADES COD PAGTO FPAS
VALORES: SEGURADQS EMPRESA OUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENCAQ JUROS/MULTA TOTAL REEMBOLSO
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA 50.817.345/0001-00 0000 2305 639

2.789,09 0,00 0,00 63,42 0,00 0,00 2.725,67 0,00

OBSERVACAO : PERCENTUAL DE ISENGCAO DE FILANTROPIA : 100,00 %
VALOR COMPENSADO: RS 1.663,55 - 03/2018 A 03/2018

S S R R S S S S S e S e o — o —
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RELATORIO DE COMPENSAGOES

COMPETENCIA: 06/2018 CODIGO DE RECOLHIMENTO: 115
EMPRESA: ASSOCIACAQ PRQO EX DE SOROCABA INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
FPAS VALOR SOLICITADO VALOR COMPENSADO VALOR NAO COMPENSADO
639 1.663,55 1.,663,55 0,00

VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30% (SOMATORIO DE TODOS 03 FPAS): 327,76



03/05/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS aos TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificade que vierem a ser apuradas, & certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (inico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:41:35 do dia 03/05/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 30/10/2018.

Cédigo de controle da certiddo: F93F.11B0.EBCA.3F19

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Ndo Inscritos na Divida Ativa do Estado de Séo Paulo

CNPJ / IE: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricao na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima

identificado.
Certiddo n°® 18050008523-92
Data e hora da emisséo 03/05/2018 14:46:28
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag&o de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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IMPRIMIR VOLTAR

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 50817345/0001-00
Razdo Social:ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

Enderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER /
SOROCABA / SP / 18085-110

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 07/07/2018 a 05/08/2018

Certificacdo Nimero: 2018070704574279816749

Informacdo obtida em 25/07/2018, as 14:26:27.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp 25/07/2018
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. & ' SECRETARIADA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 056.214/18-96
Certidio via web
Inscrigdo Imobilidria: 54.21.97.0001.01.600

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 15:57:31 h, do dia 08/06/2018.

Valida até 07/08/2018.
Codigo de autenticidade: 227D516C61COSA6A

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 065.450/18-76

Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 50.817.345/0001-00

Enderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 19:42:25 h, do dia 05/07/2018.
Valida até 05/11/2018.
Cédigo de autenticidade: 0FB7B738185E9DFE

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |
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SECRETARIA DA FAZENDA Pagina 1de
Se¢do de Tributos Mobilidrios

CERTIDAO INSCRITO ATIVO
CERTIDAO N° 065.451/18-57
PROCESSO N°: 2017/029447-4

Certiddo via web

Inscrigdo Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 50.817.345/0001-00

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade Principal: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO.
Data Abertura: 20/07/2007

Processo Abertura: 2007/016400-9

Situagdo do Cadastro: Ativa

Regime de Pagamento do ISS: Isento / Imune do ISS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada que, os tributos foram
langados nas devidas épocas e ininterruptamente para o Cadastro Fiscal Mobilidrio acima identificado,
mantido pela Secretaria da Fazenda da Prefeitura de Sorocaba.

CERTIFICO ainda que, a inscrigdo municipal tem efeito tnico e exclusivo de registro fiscal, sendo que
os dados cadastrais foram declarados pelo contribuinte.

Certiddo emitida as 19:42:25 h, do dia 05/07/2018.
Valida até 03/10/2018.

Caodigo de autenticidade: SA2DB73ES01AD48A

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCAEBA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 50.817.345/0001-00
Certiddo n®: 149084030/2018
Expedigdo: 27/04/2018, &s 12:26:15
Validade: 23/10/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigado.

Certifica-se gque ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

50.817.345/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoca juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a4 verificagdoc de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdao das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestles: cndtetat.jus.br



al#
pSUCIACY,,

SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
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RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS

Entidade: AssociacZo Proex de Sorocaba

Tipo do Servigo: Servigo de Protegdo Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias

Meés/Ano: Junho de 2018

ATIVIDADES

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
(INDIVIDUAL/GRUPAL/FAMILIAR])

N® DE
PARTICIPANTES

DESCRICAO DAS ATIVIDADES/TEMAS

NOME E CARGO DO
PROFISSIONAL
RESPONSAVEL

ATIVIDADEGRUPAL

23

ATIVIDADES DIVERSAS:

Oficina de artesanato - Neste mées de junho o artesanato foi
tematico devido a festa junina. Foram confeccionados
aventais personalizados, caixinhas gue foram usadas na
festa junina decoradas com bandeirinhas e papel
estampado xadrez, fogueirinhas feitas com galhos secos e
celofane e baldes coméia para compor a decoragao,

Projeto identidade- O projeto identidade vem sendo
desenvolvido desde o mes de fevereiro com os atendidos da
oficina socioeducativa e tem apresentado resuliados muito
gratificantes. Neste mées de junho foram trabalhados os
sonhos de cada atendido. Para registrar os sonhos foi
realizada uma sessao de fotos na tentativa de reproduzir os
sonhos de cada atendido.

Datas comemorativas- Festa Junina. Neste mes devido as
festividades junipnas foram pesquisadas as historias e
origens, da festa e quais as lendas e tradigdes gue compoe
as comemoracoes, No dia 23 de junho tivemos a realizacdo
de uma festa junina na instituicdo onde atendida e alunos

Jessica Cristina Godoy
Orientadora Social




\ ,}, -
ProEx

SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

puderam confraternizar

ATIVIDADE GRUPRAL

05

Na fanfarra continuamos com os ensaios da musica "Dona
Maria”. No refrao da musica estamos ensaiando a lira fazer
a linha melodica da voz.

No coral continuamos 0s ensaios da musica “Dona Maria”,
com divisdo de vozes no refrao e verso

Mateus Duarte- instrutor
de Musica

ATIVIDADE GRUPAL

23

Na sala estamos ensaianda um medley de quatro musicas
no estilo forro para fecharmos nosso semestre. As musicas

Mateus Duarte- Instrutor

sao: "Esperando na janela”, “Rindo a toa”, "Asa Branca” e de Musica
“Colo de menina”,
FAMILIAR 06 Orientacao realizada com as familias dos usuarios visando Evelin E. Marins Machado
trabalhar demandas relacionadas ao comportamento dos Psicologa
mesmaos. CRP 06/103462
INDIVIDUAL 04 Realizada orientagdes individuals com os usudrios para | Evelin E. Marins Machado
trabalhar questées compartamentais especificas. Psicologa
CRP 06/103462
Realizado Grupe “Do Lado de Dentro” com os usudrios Evelin E. Marins Machado
ATIVIDADE GRUPAL 17 Visando trabalhar aspectos afetivo-emocionais através de Psicologa
recursos |udicos CRP 06/103462
SERVICO SOCIAL:
2 Reunioes de equipe ; 2 reunido com as familias;
17 Contato telefonico com as familias; N Tar s G SETEE
SERVICO SOCIAL 6 Contato com a rede Assistencial; Realizacao de 3 PIA, Assistante Social
Atividade mercado de trabalho;
Realizamos trés encontros com o grupo de trabalho
simulando um setor admipistrativo foi muito produtivo,
ATIVIDADE GRUPAL 23 LAR DOCE LAR: (AVPS - ATIVIDADES DE VIDA PATRICA) Rosana T Yamaguchi

Foram trabalhadas as tarefas de arganizacac do ambiente

Terapeuta Ocupacional
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
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do quarto

AVDS: ATIVIDADES DE VIDA DIARIAS:

- Orientacao sobre o aprimoramento da escovacao dos
dentes durante o herario da higiene bucal.

- Orientacdo sobre 0 manuseio de talheres e postura a mesa
durante o hordrio de almogo e lanche dos atendidos.

- Acompanhamento, orientacao e treinos sobre os cuidados

Rosana T.Yamaguchi -

ATENDIMENTO FAMILIAR 23 dos cabelos, unhas, pele, pés, dentes, uso do banheire, 1
N 3 Terapeuta Ocupacional
tomar banho e lavar as maos, e manutengado do kit de
higiene pessoal.
-Durante o desenvolvimento de todos os projetos a questao
da higiene e cuidado pessoal @ mencionada para gue cada
um construa a consciéncia sobre a responsabilidade na
tarefa cotidiana de cuidado pessoal,
CULINARIO SABOR ESPECIAL:
: ; _ 4. 8 Rosana T.Yamaguchi -
ATIVIDADE GRUPAL 23 Faram confeccionados biscoitos e pao de mel para festa .
Terapeuta Ocupacional
junina
OFICINA RODA VIVA: Rosana T.Yamaguchi -
ATIVIDADE GRUPAL 23 O Projeto trabalhou o tema do autoconhecimento e sua terapeuta ocupacional
influéncia nas relacoes interpessoais EvelimM.Marins - Psicologa
EXPRESSAO CORPORAL:
N jeto festa | é balh: : T aF al :
0 projeto festa .]unma, trabainamos com um teatro musica Ana Cristina Pereira Banietti
elaborado a partir de dados colhidos em roda de conversa Professora de Educacso
ATIVIDADE GRUPAL 23 com os usuarios. Depois escolhemos as musicas que foram

usadas nas coreografias e personagens. Dividimos os grupos
de forma que todos pudessem participar respeitando suas
individualidades

Fisica

ATIVIDADE GRUPAL

Avaliagao e complementagdo da avaliacdao de _ngvos

Aparecida YumiNishimari -
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SOROCABA

10 USUArios. Fonoaudiologa
ATIVIDADE Relatorios Aparecida Yumlll'_\llhhlmt‘-n -

Fonoaud!ologg
03 Atendimento do Coral —enfocando a articulagdo e cuidados | Aparecida YumiNishimor -

ATIVIDADE GRUPAL voCals Co‘ntinuamos 0s nnsal-os da @13:‘:.3 “Dona Maria", Fanoaudiologa
com divisdo de vozes no refrdo e verso. Mateus Barbosa Duarte -

Instrutor de Musica
Obs:
ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO
RESULTADOS ALCANCADOS

ATIVIDADES DIVERSA:

OFICINA DE ARTESANATO :

Na confeccdo de artesanatos as etapas sao divididas desde a mais simples as mais complexas e cada participante desenvolve a peca em alguma etapa,
dependendo da sua habilidade motora, assim todos participam da confeccao de forma satisfatoria

Na oficina de artesanato todos os atendidos participam de todas as etapas de elaboracdo das pegas. Aqueles que tém mais dificuldade executam as etapas
menos complexas

Em media 80% dos atendidos consegue participar de todas as etapas de confecgdo dos itens.

PROJETO IDENTIDADE:

O projeto identidade envolve tedos os atendidos da Oficina Socioeducativa , sendo assim todaos participam de forma integra do projeto.

Os atendidos tém participado com bastante entusiasmo desta oficina trazendo resultados positivos e gratificantes,

DATAS COMEMORATIVAS:

Na oficina das datas comemorativas os atendidos foram envolvidos em todas as etapas da preparacgdo para a comemoracao da festividade.

Os resultados alcangados na preparacdo para as datas comemorativas foram muito satisfatorios @ puderam ser comprovados com a bela apresentagdo que
aconteceu no dia da festa

e

,,@J
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MUSICA:
Uma média de 80% dos usudrios conseguiram desenvolver as atividades propostas.

Desenvolvemos a concentracao, memorizagao, ritmo e percepgao musical,
PSICOLOGIA:

FAMILIAR:
A técnica de Psicologia pontuou para as familias questdes sobre o comportamento dos usuarios, visando trabalhar condutas mais adequadas e diminuicao

de ansiedade. As orientagdes pertinentes as demandas foram realizadas, e pode-se observar que as familias compreenderam os apontamentos realizados,
e ficaram de dar continuidade as conversas no ambiente familiar.

INDIVIDUAL:
A responsavel pelo Setor orientou os usudrios sobre comportamentos inadequados que estavam interferindo em suas rotinas. Os assistidos entenderam

as orientacoes feitas, e foi observado mudanga em algumas condutas.

GRUPAL:
A maioria dos usudrios participaram e foram bastante ativos no grupo. Através de desenhos, eles conseguiram expressar seus sentimentos e emogaes, e

aos poucos, estio desenvolvendo uma melhor percepcao de si mesmos. Porém, 4 (quatro) usudrios que apresentam maior deficit cognitivo necessitaram
de ajuda da técnica e tiveram dificuldade para entender a proposta.

SERVICO SOCIAL:

Aumento da frequéncia das familias no grupo € boa participagao;

Participacao das familias no PIA

Melhorar do convivio familiar, amadurecimento e autonomia de uma usudria, apos realizacac do PIA

Grupo de Mdes boa participagdo 7 participantes.

TERAPIA OCUPACIONAL:
AVDS: Devido ao frio, houve uma queda de 60% no desempenho dos usudrios para o desenvolvimento das atividades diarias de cuidado pessoal e higiene,

Nos treinos realizados na instituicdo foi possivel retomar a importancia e adquirir uma melhora de 40% no rendimento dos mesmos com refagao ao bem-
estar.

As baixas temperaturas provocaram o aumento da resisténcia dos usudrios em realizar as atividades de autocuidado, fator que foi trabalhado com o
grupo. Os atendidos realizaram o treino do corte de unhas utilizando o cortador com supervisao, onde foi possivel observar a inseguranca gue foi

trabalhada com as orientagges.

LAR DOCE LAR:
Considerando a tarefa de estender a roupa e recalher do varal, cerca de 30% dos usudrios ndo consegue realizar a atividade,.negessitando de auxilio

S
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consideravel.
CULINARIA:
Foi possivel constatar que 80% dos objetivos propostos no més foram atingidos durante a produgao das receitas.
A confecgdo do pao do mel trouxe muita satisfagdo para os usudrios, porque viram o gue produziram sendo vendido na festa junina, gerando muito
orgulho para o grupo.
RODA VIVA:
Quantitativamente, houve um resultado de 60% de aproveitamento do grupo com as propostas do més. Deve ser dada continuidade na dinamica do tema.
Os atendidos participaram das dindmicas com muito interesse, alguns apresentaram dificuldade para identificar e realizar as reflexdes necessarias pela
proposta, mas permaneceram no grupo e conseguiram acompanhar o ritmo. Os encontros foram muito positivos e a contribuigdo de alguns usuarios foram
muito pertinentes e o grupe mostrou-se muito receptivo e participativo.
EXPRESSAO CORPORAL:
23 usuarios executaram as atividades
23 usuarios realizaram as atividades, consideranda suas limitagdes dentro do esperado,
FONOAUDIOLOGIA/MUSICA:
Coral: treino de memorizagio do refrao da masica. articulagho. melodia. tempo da musica “Dona Maria™ de Thiago Brava ¢ Jorge. A apresentagdo do
primeiro semestre foi cancelada devido avs poucos ensaios - influenciado por feriados ¢ cancelamento de atendimento devido @ paralisagio dos
caminhoneiros. A apresentagio foi remarcada para o segundo semestre.
FONOAUDIOLOGIA:

v Foram realizados relatdrios para o fechamento do semestre.,

¥ Realizade avaliagdo de alguns usudrios que entraram apos o inicio do ano letivo

Sorocaba, 30 de junho de 2018
Respansabilizo-me pela exatiddo ¢ veracidade das informages acima, ciente que, se falsa a declaragao, ficarei sujeito as penas da Lei

Maria Tereza' CTamargo Santos
Assistente Social/ Coordenadora
CRESS: 42765

wdlig jees T Senge
Asgistente Social
CRESS 42765
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SOROCABA

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELACAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

|Entidade: Associagdo PréEx de Sorocaba |Més: Junho/2018 |
NOME CARGO ADMISSAO DEMISSAO
Evelin E. Marins Machado Psicologa 15/10/2014
Maria Tereza de Camargo Santos Assistente Social 20/08/2012
Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional 14/03/2012
Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social 18/09/2017

Sorocaba, 25 de julho de 2018.

Diretora Presidente



